АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинский район
Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» сентября 2025 года                                                                                         №__
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское
от 28 декабря 2023 года № 240 «О муниципальной
программе «Развитие муниципальной службы в
городском поселении Кондинское»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 31 июля 2025 года № 112 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 26 декабря 2024 года № 88 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и на основании постановления администрации городского поселения Кондинское от 25 ноября 2022 года № 185 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Кондинское», администрация городского поселения Кондинское постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 28 декабря 2023 года № 240 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городском поселении Кондинское» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	всего
	335134,4
	124030,8
	80623,1
	27477,1
	28425,8
	24859,2
	24859,2
	24859,2

	федеральный бюджет
	3688,7
	810,9
	966,3
	938,6
	972,9
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	67822,7
	63616,1
	3101,6
	494,9
	494,9
	38,4
	38,4
	38,4

	бюджет района
	82100,1
	34531,1
	47569,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	181522,9
	25072,7
	28986,2
	26043,6
	26958,0
	24820,8
	24820,8
	24820,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
1.2. Таблицу 1 в приложении к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                      	                                                        В.А. Лукашеня

	Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от «__» сентября 2025 года  № __

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	[bookmark: RANGE!A1:L94]п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	всего
	150
	0
	0
	30
	30
	30
	30
	30

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	150
	0
	0
	30
	30
	30
	30
	30

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	всего
	2352
	336
	336
	336
	336
	336
	336
	336

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2352
	336
	336
	336
	336
	336
	336
	336

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения Кондинское, муниципального казенного учреждения «Кондасервис»
	Отдел финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское
	всего
	332 632,4
	123694,8
	80 287,1
	27 111,1
	28 059,8
	24 493,2
	24 493,2
	24 493,2

	федеральный бюджет
	3 688,7
	810,9
	966,3
	938,6
	972,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	67 822,7
	63 616,1
	3101,6
	494,9
	494,9
	38,4
	38,4
	38,4

	бюджет района
	82 100,1
	34 531,1
	47569
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	179 020,9
	24 736,7
	28 650,2
	25 677,6
	26 592,0
	24 454,8
	24 454,8
	24 454,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Осуществление полномочий главы поселения
	Отдел финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское
	всего
	15 429,6
	2 073,9
	2 142,6
	2 236,0
	2 319,8
	2 219,1
	2 219,1
	2 219,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	15 429,6
	2 073,9
	2 142,6
	2 236,0
	2 319,8
	2 219,1
	2 219,1
	2 219,1

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Обеспечение функционирования администрации поселения
	Отдел финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское
	всего
	105 179,2
	15 376,8
	15 947,8
	15 469,8
	15 553,5
	14 277,1
	14 277,1
	14 277,1

	федеральный бюджет
	3 688,7
	810,9
	966,3
	938,6
	972,9
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	366,6
	128,1
	41,1
	41,1
	41,1
	38,4
	38,4
	38,4

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	101 123,9
	14 437,8
	14 940,4
	14 490,1
	14 539,5
	14 238,7
	14 238,7
	14 238,7

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения «Кондасервис»
	МКУ «Кондасервис»
	всего
	60 329,4
	8 267,6
	10 158,0
	8 565,8
	9 347,0
	7 997,0
	7 997,0
	7 997,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	21,9
	21,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 643,1
	1 643,1
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	58 664,4
	6 602,6
	10 158,0
	8 565,8
	9 347,0
	7 997,0
	7 997,0
	7 997,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Организация общественных работ для временного трудоустройства не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	МКУ «Кондасервис»
	всего
	6 800,4
	3 276,4
	2 654,0
	435
	435
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	2 914,5
	1 202,8
	841,7
	435
	435
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 813,9
	1 037,6
	776,3
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2 072,0
	1 036,0
	1 036,0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ КДО «Созвездие Конды»
	всего
	420
	420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	420
	420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5
	Финансовое обеспечение части полномочий по решению вопросов местного значения переданных на уровень района  в соответствии с заключенными соглашениями
	Отдел финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское
	всего
	144 473,8
	94 280,1
	49 384,7
	404,5
	404,5
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	64 099,7
	61 843,3
	2 218,8
	18,8
	18,8
	0
	0
	0

	бюджет района
	78 643,1
	31 850,4
	46 792,7
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1 731,0
	586,4
	373,2
	385,7
	385,7
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	335 134,4
	124030,8
	80 623,1
	27 477,1
	28 425,8
	24 859,2
	24 859,2
	24 859,2

	федеральный бюджет
	3 688,7
	810,9
	966,3
	938,6
	972,9
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	67 822,7
	63 616,1
	3 101,6
	494,9
	494,9
	38,4
	38,4
	38,4

	бюджет района
	82 100,1
	34 531,1
	47 569,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	181 522,9
	25 072,7
	28 986,2
	26 043,6
	26 958,0
	24 820,8
	24 820,8
	24 820,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	Организационный отдел администрации городского поселения Кондинское
	всего
	2 502
	336
	336
	366
	366
	366
	366
	366

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2 502
	336
	336
	366
	366
	366
	366
	366

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
	Отдел финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское
	всего
	265 082,6
	[bookmark: _GoBack]111730,8
	67 475,1
	18 110,3
	18 277,8
	16 496,2
	16 496,2
	16 496,2

	федеральный бюджет
	3 688,7
	810,9
	966,3
	938,6
	972,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	64 466,3
	61 971,4
	2259,9
	59,9
	59,9
	38,4
	38,4
	38,4

	бюджет района
	78 643,1
	31 850,4
	46792,7
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	118 284,5
	17 098,1
	17 456,2
	17 111,8
	17 245,0
	16 457,8
	16 457,8
	16 457,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3
	МКУ «Кондасервис»
	всего
	67 129,8
	11 544,0
	12 812,0
	9 000,8
	9 782,0
	7 997,0
	7 997,0
	7 997,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	2 936,4
	1 224,7
	841,7
	435,0
	435,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	3 457,0
	2 680,7
	776,3
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	60 736,4
	7 638,6
	11 194,0
	8 565,8
	9 347,0
	7 997,0
	7 997,0
	7 997,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 4
	МКУ КДО «Созвездие Конды»
	всего
	420
	420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	420
	420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»